

Consultas Realizadas

Licitación 481741 - SERVICIO DE ENFERMERIA

Consulta 1 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2026
Donde dice en el PBC página 26 - Capacidad técnica Ítem F solicita Cantidad mínima 9 móviles y en página 27 Ítem I Ambulancias preparadas y equipadas para traslados (un mínimo de 5 unidades). Solicitamos aclaración en este punto, cual es la cantidad mínima de móviles/ambulancias? a que se refiere a ambulancias preparadas y equipadas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2026
Se aclara que la cantidad mínima de móviles es 9 (nueve) Ítem F TENIENDO UNIDADES DE ALTA COMPLEJIDAD/UTI MÓVIL Y DE BAJA COMPLEJIDAD Sin embargo en el Ítem I se menciona 5 (cinco) moviles preparadas y equipadas para traslados, haciendo referencia solo a las unidades de baja complejidad para traslados simples o de soporte básico.		

Consulta 2 - VISITA TECNICA OBLIGATORIO

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2026
Cual sera el criterio en cuanto a Consorcio ya constituido? - Bastará la visita de un autorizado por el Consorcio? - Un autorizado por cada empresa miembro del consorcio? - Un autorizado de la empresa Líder del Consorcio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-08-2026
En relación a la Visita Técnica Obligatoria todos los oferentes que formen o formaran parte del Consorcio deben realizar la visita técnica. Es decir un autorizado por cada empresa que forma parte del Consorcio.		